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Bergshamra för alla 
är en ideell och partipolitiskt obunden förening med syfte att 
betona alla människors lika värde  
tillvarata och utveckla den mångkulturella miljön i Bergshamra 
sprida kunskap om och verka för svensk demokratisk tradition 
motarbeta att våld används som medel för konfliktlösningar 
verka för att alla i Bergshamra skall känna trygghet 
skapa mera kontakt mellan alla Bergshamrabor 
medverka till ett gladare och roligare Bergshamra 

 

 
 
 

Styrelsens 
Verksamhetsberättelse 1998 

 
 
 
Sammanfattning 
Bergshamra för allas sjunde verksamhetsår har gått i Kulturårets tecken. Det har varit roligt att vara 
bergshamrabo i år. Många känner tacksamhet mot föreningen för att vi arbetat hårt för 
ombyggnaden av Centrum. Första etappen färdigställdes i början av december. Invigningen blev ett 
inslag i årets julmarknad och förrättades av kommunfullmäktiges ordförande Ulf Björkman. 
Bergshamra för allas roll var att skapa forum för diskussioner och kanaler för bergshamraborna för 
att nå direktkontakt med de ansvariga. Många har också tackat föreningen för alla 
kulturarrangemang och för den fina Tidningen i Bergshamra som föreningen i år gett ut med fyra 
nummer. 
 
Kulturevenemangen i Bergshamra har i år varit fler än någonsin. Om man jämför med tidigare år 
har föreningen disponerat mera resurser med en ekonomisk omsättning på över 150.000 kr. En 
väsentlig del av de extra medel vi erhållit under året har gått till produktionen av Tidningen i 
Bergshamra. Övriga medel har gått till kulturevenemangen. Vi har börjat med konserter i kyrkan i 
anslutning till festivalen och julmarknaden. Under augusti arrangerades tre konserter vid Sjöstugan. 
Konstnärerna har hållit flera utställningar i biblioteket och har nyligen inlett ett kontinuerligt 
samarbete med Ulriksdals slottskafé. 
 
Verksamheten i föreningens slåttergrupp och konstnärsgrupp redovisas enbart summariskt, mera 
utförliga redogörelser från arbetsgrupperna bifogas verksamhetsberättelsen.  
 
 
Arrangemang och andra aktiviteter under 1998 
14/1 Möte kring samverkan för utveckling av Bergshamra i Bergshamra skola, 12 deltagare. 
31/1 – 14/3 Fyra utställningar med Bergshamrakonstnärer i Bergshamra bibliotek 
14/2 Ett lyriskt och musikaliskt äventyr på Alla Hjärtans Dag med Lisa Ullén och Eva-Marie 

Koski i Bergshamra bibliotek. Ca 60 deltagare – därefter föreningens årsmöte med 24 
deltagare. Mötet leddes av Hans Brauner. 

1/3 Beskärning av äppleträden vid Tivoli-udde - Slåttergruppen 
21/4 Möte kring samverkan för utveckling av Bergshamra i Galleri Bonum – 17 deltagare. 
28/4 Bergshamra - småstad i Nationalparken. Femte diskussionen i biblioteket om Bergshamra 

centrum, överdäckning av Bergshamravägen mm. I debatten medverkade bl.a. 
arkitekterna Lena Dübeck, politiker och tjänstemän från Solna stad, KG Svensson, 
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Anders Gustâv, Chriser Leuf, Per Linder, Allan Hedman samt från Signalisten Barbro 
Chesterson Spetz, Kurt Danell och Kent Nilsson. Cirka 70 deltagare. 

17/5 Gökotta med fågelexperten Rolf Wetberg. Cirka 20 deltagare. 
14/6 Slåtterdagen med musik och picknick i äppellunden vid Tivoliudden. Cirka 20 deltagare. 
13/8 Kammaremsemble ur European Medical Students Orchestra i Sjöstugan, 15 deltagare. 
 En av eldsjälarna bakom orkesterns turné var bergshamrabon Sara Åsbrink. Bfa gav 

praktisk hjälp till arrangemangen. 
16/8 Iranska dikter till musik och sång, Akbar Zolgharnian och Nima Chehrazi vid Sjöstugan. 

Cirka 40 deltagare. 
22/8 Fladdermuskväll med John Crafoord som guide. Cirka 20 deltagare. 
23/8 Ethioband med musik och etiopisk dans vid Sjöstugan. Cirka 70 deltagare. 
28 – 30/8 Bergshamra festival på torget, festplatsen på Tivoli vid Tjurskalle MC och i Bergshamra 

skola. Artister i Centrum på fredag: Storgatans spelmän, Gan Ainm samt Blåskultur, alla 
från Solna kulturskola. Dessutom Orientalisk dans med Nefertari i sam arr med Konsum. 
Midnattskonsert i kyrkan med Ismet Demirhan flöjter; Tivoli kammaransemble och 
Bergshamra kyrkokör med Caroline Williams som solist. Q-lan arrangerade diskotek i 
skolan. På lördag medverkade Cirkusskoleledare, Sofia Ljungqvist med hunddresyr, 
Musette Trio, Frida Öhrn med flamenco, Rucali, Westbeat, Fridas Kusin, Per-Magnus 
och Hanna Edh, Kirimutu, Golbang, Juveniles samt Bison Namnam och co. Diskotek i 
tält arrangerades av bergshamraungdomar. Både fredag och lördag var det olika 
aktiviteter för barn, ungdomar och vuxna. På söndag var det konstutställning i 
Bergshamra skola, Svamputflykt ledd av Per Jacobsson och Kulturvandring ledd av Egon 
Hansen. Frivilliga entrélotterier var det under alla 3 dagar med ett 70-tal priser från 
Bergshamra företag. Cirka 7000 besökare sammanlagt under alla 3 dagarna. 

3/9 Festivalutvärdering i Bergshamra kyrka – 12 deltagare 
9/9 ”Bergshamra i Solna-politiken 1998-2002” valdebatt ledd av Olle Granat tidigare rektor 

på Bergshamra skola med Anna Attergren Granath (fp), Monica Eriksson (c), Erik 
Frostegren (mp), Anders Gustâv (m), Allan Klingström (kd), Thomas Magnusson (v) och 
KG Svenson (s) i Skandia-husets hörsal – 70 tal deltagare. 

9/10 Premiär för teater i Bergshamra Riksteatern gav två föreställningar av Först föds man ju 
med Unga Riks i Skandia-husets gymnastiksal, ca 130 besökare. 
Eftermiddagsföreställningen för högstadiet i Bergshamraskolan, finansierad via 
Bergshamra för allas anslag för kulturåret. 

15/10 – 31/12 Utställning av Bergshamrakonstnärena i Ulriksdals slottscafé. 
5/12  Julmarknad i Bergshamra centrum arrangerades för andra gången. Staden förgyllde 

julmarknaden genom att inviga första etappen av centrumupprustningen. Röda korset 
hade basar, Q-lan och skolklasser hade loppmarknader. Bfa hade rimstuga i biblioteket 
ledd av Anita Normark, Caroline Williams, Sture Källberg och Egil Malmsten och 
arrangerade eftermiddagskonsert i Bergshamra kyrka med kören Jimmys juveler från 
Solna kulturskola samt folkmusikanterna Gunnel J Mauritzson och Björn Ståbi för ett 60-
tal åhörare. 

 
Tidningen i Bergshamra med en upplaga på 7500 exemplar har getts ut med Mats Petersson som 
redaktör. Tack vare stöd från Kulturåret har vi kunnat ge ut fyra nummer av tidningen, tre på 16 
sidor och festivalnumret på 24 sidor. Många bergshamrabor har hjälpt till med distributionen. 
Posten har distribuerat tidningen i Ulriksdal.  
 
John Crafoord har inlett arbetet med att skapa en hemsida för föreningen.  
 
Inför festivalen gjorde en grupp entusiaster i föreningen, både barn och vuxna moderna majstänger 
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som prydde festivalplatsen på Tivoli och vägen till den.  
 
Bergshamra för alla – Slåttergruppen och styrelsen har deltagit i Solna stads samråd kring 
planeringsfrågor som berör Bergshamra. Slåttergruppen och styrelsen har varit representerade på 
informationsmöte inför framtagandet av en vårdplan för Tivoli området. Skriftliga synpunkter på 
vårdplanen har framförts av föreningen. Föreningen har varit positivt till fårbete i överenskomna 
former på Tivoli. Tyvärr har vi även detta år varit tvungna att ta upp frågan om fårbetet med stadens 
ansvariga i och med att betesområdet utvidgades till äppellunden som vårdas av Slåttergruppen 
vilket är i strid med ovannämnda överenskommelse.  
 
Under julmarknaden såldes alla biljetter snabbt slut till en visning av utställningen Från Ulriksdal 
till Bellmansro på Waldemarsudde. Den visades av Pontus Grate som både är en av de som ställt 
samman utställningen och boken med samma namn. Boken såldes av föreningen under 
julmarknaden i 20 exemplar. 
 
Bergshamra för alla är medlem i Ekoparksförbundet. 
 
Styrelsen har hållit tretton sammanträden under året. Dessutom har möten hållits för planering av 
Bergshamrafestivalen och i de olika arbetsgrupperna. Medlemsantalet har efter en kraftig ökning 
1997 varit i stort sett oförändrat 1998. Vi är vid årets utgång 202 medlemmar varav 53 
familjemedlemmar och var vid årets början 213 varav 66 familjemedlemmar.  
 
 
Slutord 
Hur verksamheten kommer att se ut 1999 är osäker. Arbetet i föreningen bedrivs ideellt och 
förutsätter att vi även fortsättningsvis får generöst stöd från Solna stad. Om verksamheten växer så 
som den gjort i år behöver vi bli fler som delar på arbetet i styrelsen.  
 
Styrelsen vill rikta ett varmt tack till alla enskilda, företag, föreningar, institutioner och myndigheter 
som engagerat sig i föreningens arbete och hjälpt till med genomförandet av verksamheten. Ni har 
alla bidragit på olika sätt till att Bergshamra är en fin stadsdel och till att vi är många som känner 
glädje och stolthet över att vara bergshamrabor.  
 
Bergshamra den 27 januari 1999 
 
 
 
 
 
 
 Gert Anger Hans Brauner John Crafoord Lars Farago Sten Grundström  
 kassör vice ordförande  ordförande   
 
 
 
 
 
 Maria Henriksson Annika Malmsten Ragnhild Rossipal Pirjo Sundin Lollo Öhrn 
 sekreterare 
 
 
Bilagor: Verksamhetsberättelser från Slåttergruppen och från Bergshamra konstnärerna 


